
PREFEITURA DE MONTES CLAROS - MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 19/2010 - O Pregoeiro Municipal 
deste Município, na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº:
00125/2009 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL. 
Processo homologado em 11/08/2009. Contratado(a)(s):
LEMOS E OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME....R$ 12.799,60.
COMERCIAL BRETANO LTDA-EPP..................R$ 34.793,00.
VALDIRENE LELIS FLAVIO-ME........................R$ 36.126,00.
DEOCLIDES DOS SANTOS – ME........................R$ 24.788,70.
DEPÓSITO FELÍCIO LTDA...................................R$ 23.403,60.
AM MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP....R$ 26.993,90.
TOTAL A PAGAR...................................................R$ 158.904,80.
Prazo  de  vigência:  Vigência  até  31/12/2009,  contado  a  partir  da  assinatura  do  contrato. 
Contrato firmado entre as empresas acima e a Prefeitura Municipal de Montes Claros em 
11/08/2009.

00203/2009 – SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO COM PONTOS 
DUPLOS  (REDE/TELEFÔNICO)  E  PAINEL  ELÉTRICO PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL  DE  DEFESA  SOCIAL  E  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA 
INSTALAÇÃO ELÉTRICA E TELEFÔNICA DA CASA DAS COORDENADORIAS. 
Processo homologado em 30/12/2009. Contratado(a)(s):
ANÁLISE INFORMÁTICA LTDA................R$ 3.960,50.
WALDEIR GOMES OLIVEIRA ME..............R$ 8.800,00.
TOTAL A PAGAR...........................................R$ 12.760,50.
Prazo de vigência: Vigência de 30 (trinta) dias, contado a partir da assinatura do contrato. 
Contrato  firmado entre  a  empresa  acima e  a  Prefeitura  Municipal  de  Montes  Claros  em 
30/12/2009.

00268/2009  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA 
CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E 
HOMENAGEM. 
Processo homologado em 22/12/2009. Contratado(a)(s):
L.S SERVIÇOS REPROGRÁFICOS LTDA-EPP................R$ 85.000,00.
GRÁFICA R.D. FONSECA LTDA-ME...............................R$ 70.000,00.
TOTAL A PAGAR................................................................R$ 155.000,00.
Prazo de vigência: Vigência de 30 (trinta) dias, contado a partir da assinatura do contrato. 
Contrato  firmado entre  a  empresa  acima e  a  Prefeitura  Municipal  de  Montes  Claros  em 
30/12/2009.

Montes Claros (MG), 11 de Janeiro de 2010.
Pregoeiro Municipal. 


